
 
MACROAREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE TECNICO E AMMINISTRATIVO RELAZIONI SINDACALI TRATTAMENTO ACCESSORIO 
 
 
 

DECRETO   n. _____________                 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto; 
VISTA la Legge 09/05/1989 n. 168 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. del 9/5/1994 n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge 15/5/1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. del 28/12/2000 n. 445 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D. Lgs. del 30/03/2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 1139 del 04/09/2007, che disciplina, tra l’altro, la 
progressione economica all’interno della categoria; 
VISTO il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca; 
CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo, nella seduta del 26/10/2023, ha autorizzato, 
altresì, la pubblicazione del bando di selezione per le progressioni economiche orizzontali anno 2023 “… nelle 
more dell’acquisizione del parere sulle risorse da parte del Collegio dei Revisori dei Conti, fermo restando la revoca 
dello stesso in caso di parere negativo”; 
VISTO il D.D.G. n. 342 del 30/10/2023 con il quale sono state indette distinte procedure selettive, per titoli, 
finalizzate alla progressione economica orizzontale del personale tecnico amministrativo e bibliotecario con 
rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, inquadrato nelle categorie B, C e D; 
VISTO il D.D.G. n. 372 del 16/11/2023, con il quale, tra le altre, è stata nominata la Commissione valutatrice, per 
la categoria C; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – Per le causali di cui in premessa e ai sensi dell’art. 6 del D.D.G. n. 342 del 30/10/2023 citato in preambolo, 
sono approvati gli atti delle procedure selettive, per titoli, finalizzate alla progressione economica orizzontale del 
personale tecnico amministrativo e bibliotecario con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, 
inquadrato nella categoria C, con decorrenza giuridica ed economica dal 01/01/2023, nonché le rispettive 
graduatorie e dichiarati i relativi vincitori. 
 
Art. 2 – Graduatoria di merito per la Categoria C, progressione da C6 a C7 – posizioni a concorso n. 3 

N Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 Esposito Cristina 587 45 

2 Riccio Patrizia 824 41 

3 Muratgia Antonella 626 40,80 

4 Cusati Stefania 727 40 

5 Malpede Antonella 387 39 

6 Di Palma Gaetano 577 38 

7 Riccardi Erminia 479 37 

8 Paesano                         (*) Franca 507 33 

9 Ugliano                          (*) Francesco 917 33 

10 Vardaro                         (*) Roberta 695 33 



11 Cinque Luigi 710 33 

12 Di Geronimo Lucio 488 21 
   (*) - precede per maggiore anzianità complessiva di servizio 

 
Art. 3 – Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori per la 
progressione economica da C6 a C7 

N Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 Esposito Cristina 587 45 

2 Riccio Patrizia 824 41 

3 Muratgia Antonella 626 40,80 

 
 
Art. 4 – Graduatoria di merito per la Categoria C, progressione da C5 a C6 – posizioni a concorso n. 8 

N Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 Russo  Rosario 704 41 

2 Mascolo                       (*) Marianna 649 40 

3 Violante                       (*) Barbara 661 40 

4 Caridei Domenico 683 40 

5 Avallone                       (*) Maria 586 39 

6 Sommella                     (*) Anna 614 39 

7 Sasso                             (*) Anna 605 39 

8 Buono                         (**) Maria Teresa 685 39 

9 Carioti Maria Giovanna 698 39 

10 Riccio Pietro 651 38 

11 Lepore Mariella 694 35 

12 Sacchi                            (*) Cira 576 33 

13 Marfella                        (*) Aurelia 606 33 

14 Martinelli                      (*) Vincenzo 766 33 

15 Quagliozzi                     (*) Antonio 640 33 

16 Piccolo                           (*) Giuseppe 664 33 

17 Alfano                            (*) Carmela 688 33 

18 Gaudiello Rosaria 687 33 

19 Fischetti Remo Antonio 671 22 

20 Di Micco Filiberto 631 21 
    (*) - precede per maggiore anzianità complessiva di servizio 
    (**) - a parità di tutti i criteri di preferenza, di cui all’art. 6 del Bando, precede per maggiore anzianità anagrafica 
 

Art. 5 – Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori per la 
progressione economica da C5 a C6 

N Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 Russo  Rosario 704 41 

2 Mascolo                       (*) Marianna 649 40 

3 Violante                       (*) Barbara 661 40 

4 Caridei Domenico 683 40 

5 Avallone                       (*) Maria 586 39 

6 Sommella                     (*) Anna 614 39 

7 Sasso                             (*) Anna 605 39 

8 Buono                         (**) Maria Teresa 685 39 
    (*) - precede per maggiore anzianità complessiva di servizio 
    (**) - a parità di tutti i criteri di preferenza, di cui all’art. 6 del Bando, precede per maggiore anzianità anagrafica 
 
Art. 6 – Graduatoria di merito per la Categoria C, progressione da C4 a C5 – posizioni a concorso n. 5 

N Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 Bottillo Carmine 815 45 

2 Guida                             (*) Ciro 752 40 



3 De Luca Antimo 849 40 

4 Morra Gennaro 848 39,50 

5 Buccelli Rosalba 847 39 

6 Argo                                (*) Manolo 880 32 

7 Volpe Loredana 889 32 

8 Ierardi                             (*) Maria 846 31 

9 Cuozzo                            (*) Luigi 872 31 

10 Fino Maria Elena 920 31 
    (*) - precede per maggiore anzianità complessiva di servizio 
 
Art. 7 – Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori per la 
progressione economica da C4 a C5 

N Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 Bottillo Carmine 815 45 

2 Guida                             (*) Ciro 752 40 

3 De Luca Antimo 849 40 

4 Morra Gennaro 848 39,50 

5 Buccelli Rosalba 847 39 
   (*) - precede per maggiore anzianità complessiva di servizio 
 
Art. 8 – Graduatoria di merito per la Categoria C, progressione da C3 a C4 – posizioni a concorso n. 4 

N Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 Valentini Rosario 914 48,20 

2 Colella Nadia 20247 45 

3 Sclafani Diego 910 38 

4 Della Monica                 (*) Antonio 887 30 

5 Visone Umberto 203852 30 

6 Di Natale Alfredo 915 28 
   (*) - precede per maggiore anzianità complessiva di servizio 

 

Art. 9 – Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori per la 
progressione economica da C3 a C4 

N Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 Valentini Rosario 914 48,20 

2 Colella Nadia 20247 45 

3 Sclafani Diego 910 38 

4 Della Monica                (*) Antonio 887 30 
   (*) - precede per maggiore anzianità complessiva di servizio 

 
 

Art. 10 – Graduatoria di merito per la Categoria C, progressione da C2 a C3 – posizioni a concorso n. 4 
N Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 del Monte Matilde 863 41 

2 Scotto di Luzio Maria Lisa 816 40 

3 Di Donna Daniela 841 39 

4 Alfiero Vincenza 206125 37 

5 Margutti Laura 208328 36 

6 Faiello                             (*) Francesco 828 34 

7 Russo Paola 206844 34 
    (*) - precede per maggiore anzianità complessiva di servizio 
 

Art. 11 – Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori per la 
progressione economica da C2 a C3 

N Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 del Monte Matilde 863 41 



2 Scotto di Luzio Maria Lisa 816 40 

3 Di Donna Daniela 841 39 

4 Alfiero Vincenza 206125 37 

 
 

Art. 12 – Graduatoria di merito per la Categoria C, progressione da C1 a C2 – posizioni a concorso n. 2 
N Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 Pizzi Licia 20248 33,30 

2 Amabile Giuseppina 200788 33 

3 Mezzone Ester 909 30,50 

4 Poziello Miraglia Maddalena 208794 27 

5 Alterio Milo 20148 24 
 

Art. 13 – Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori per la 
progressione economica da C1 a C2 

N Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 Pizzi Licia 20248 33,30 

2 Amabile Giuseppina 200788 33 

 
 

Art. 14 – Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’Autorità Giudiziaria competente entro 
i termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo nella sezione informatica 
dell’Albo Ufficiale di Ateneo. Il foro competente è quello di Napoli. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Giuseppe Festinese 

 
 
 
 
 

 
Affissa all’Albo dell’Ateneo in data ____________________ rep. n. ____________ prot. n. ________________ 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Giuseppe Festinese 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Personale 

Amministrativo e Tecnico Relazioni Sindacali Trattamento 

Accessorio 

Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Elena Mailler 

Responsabile del procedimento: Marianna Mascolo 

13/12/2023                           554                              77417


		2023-12-13T12:11:12+0100
	IT
	Giuseppe Festinese




